10/06/2021 SIGL - Sistema Integrado de Gestão Legislativa

https://camaradebarbalha.ce.intellgest.com.br/portal/proposicao/1183/detalhe/ 1/2

CÂMARA DE BARBALHA

PROTOCOLO Nº I - 01060002/2021 – REQ Nº 402/2021

Data: 01/06/2021 – Hora: 11:10:26

 APROVADA
33ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 22ª LEGISLATURA

Data: 02/06/2021 – Hora: 17:29:19

REQUERIMENTO Nº 402 /2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR, ODAIR JOSÉ DE MATOS, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPA
DE BARBALHA.

Requer que seja enviado ofício a Secretari
Municipal de Infraestrutura e Obras com cópi
ao Prefeito Municipal, solicitando que tomem a
providências, quanto ao abastecimento de águ
dos Angolas e demais residências do Síti
Macaúba que são abastecidas pelo Carro Pipa
Pois continua precário aquele abasteciment
através do carro pipa, havendo muita
reclamações, inclusive quanto a qualidade d
água. Solicito também que nos encaminhe a
seguintes informações: 1- Relação, contend
todo os itens e valor de aquisição, que foram
comprados e instalados nas medidas paliativa
para abastecer os Angolas e parte da macaúba
através da nascente do Velho José. 2- Relaçã
com os nomes dos servidores, funções/cargos
carga horária por nascentes do Sítio Macaúba
onde esses servidores prestam os seus serviços
inclusive a relação de quantas residências cad
servidor é responsável de abastecer. 3- Saber s
essa água que está sendo ligada através d
"paliativo" do Velho José até a adutora do
Angolas, foi doada por algum particular ou
através da outorga que foi concedida pel
COGERH? Enviar cópias das outorgas em nom
do município das nascentes "Imbiribeira e d
Velho José"

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental, vem
respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após ouvido o Plenário desta Casa, REQUERER qu
seja enviado ofício a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras com cópia ao Prefeito Municipa
solicitando que tomem as providências, quanto ao abastecimento de água dos Angolas e demai
residências do Sítio Macaúba que são abastecidas pelo Carro Pipa. Pois continua precário aquel
abastecimento através do carro pipa, havendo muitas reclamações, inclusive quanto a qualidade d
água. Solicito também que nos encaminhe as seguintes informações: 1- Relação, contendo todo os itens
valor de aquisição, que foram comprados e instalados nas medidas paliativas para abastecer os Angola
e parte da macaúba, através da nascente do Velho José. 2- Relação com os nomes dos servidores
funções/cargos e carga horária por nascentes do Sítio Macaúba, onde esses servidores prestam os seu
serviços, inclusive a relação de quantas residências cada servidor é responsável de abastecer. 3- Saber s
essa água que está sendo ligada através do "paliativo" do Velho José até a adutora dos Angolas, fo
doada por algum particular ou é através da outorga que foi concedida pela COGERH? Enviar cópia
das outorgas em nome do município das nascentes "Imbiribeira e do Velho José"

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos 1 de Junho de 2021.

Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77- Centro – CEP 63 180 000
 Fone/Fax:(0**88) 3532 3316 – cambar@netcariri.com.br

___________________________________________________________________________

Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77- Centro – CEP 63 180 000
 Fone/Fax:(0**88) 3532 3316 – cambar@netcariri.com.br

___________________________________________________________________________

10/06/2021 SIGL - Sistema Integrado de Gestão Legislativa

https://camaradebarbalha.ce.intellgest.com.br/portal/proposicao/1183/detalhe/ 2/2

EUFRÁSIO PARENTE DE SÁ BARRETO (FARRIM)
Vereador(a) do PSDB

Autor

JOÃO BOSCO DE LIMA
Vereador(a) do PROS

Co-autor